Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение школа-интернат
Курортного района Санкт-Петербурга «Олимпийский резерв»
197706, Санкт-Петербург, Сестрорецк, Приморское шоссе, дом 356, тел. (812) 437-34-60, 437-34-22, 437-25-35

ПРОТОКОЛ №1
заседания Совета по профилактике
правонарушений и безнадзорности несовершеннолетних

Дата заседания: 30.08.2018
Присутствовали: Умеренков В.И. – директор ОУ
                              Первухина Н.А. – зам. директора по УВР
                              Комарова С.И. – социальный педагог
                              Синюков С.И. – социальный педагог
                              Захарова Е.В. – педагог-психолог
                              Тархова А.К. – врач ОУ
[bookmark: _GoBack]                              Алексеева О.Н. – учитель биологии
                              Классные руководители

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ
1.Утверждение состава Совета по  профилактике правонарушений и безнадзорности несовершеннолетних на 2018-2019 учебный год;
2. Анализ профилактической работы за 2017-2018 учебный год;
3. Утверждение плана работы Совета по  профилактике правонарушений и безнадзорности несовершеннолетних на 2018-2019 учебный год;
4. Паспортизация школы;
5. Утверждение списка обучающихся и семей состоящих на ВШК.

ВЫСТУПАЛИ:
По первому вопросу слушали Умеренкова В.И., который предложил состав Совета по  профилактике правонарушений и безнадзорности несовершеннолетних на 2018-2019 учебный год:
	Состав комиссии
	ФИО

	Председатель Совета по профилактике
	Умеренков В.И.

	Заместитель председателя Совета по профилактике
	Первухина Н.А.

	Члены Совета по профилактике
	1. Захарова Е.В.
2. Комарова С.И. (секретарь Совета)
3. Синюков И.С.
4. Тархова А.К.
5. Алексеева О.Н.

ПРИНЯЛИ РЕШЕНИЕ: утвердить предложенные кандидатуры.

	По второму и третьему вопросу слушали Первухину Н.А., которая проанализировала профилактическую работу за 2017-2018 учебный год, сделала выводы,  отметила замечания по оформлению документации. Представила план работы Совета на 2018-2019 учебный год.
ПРИНЯЛИ РЕШЕНИЕ: утвердить план работы Совета.

	По четвертому вопросу слушали Комарову С.И., которая сообщила о предстоящей паспортизации школы.
ПРИНЯЛИ РЕШЕНИЕ: классным руководителям сдать социальные карты обучающихся до 10.09.2018, социальному педагогу составить социальный паспорт школы до 14.09.2018.

	По пятому вопросу слушали Комарову С.И., которая сообщила, что в ОУ отсутствуют обучающиеся и семьи, которых необходимо поставить на ВШК.

Контроль за исполнением решений Совета возлагаю на Первухину Н.А.

Председатель ____________________ Умеренков В.И.

Секретарь _______________________ Комарова С.И.

С решением ознакомлены: ________________________/_____________________________/
                                              ________________________/_____________________________/
                                              ________________________/_____________________________/
                                              ________________________/_____________________________/
                                              ________________________/_____________________________/
                                              ________________________/_____________________________/
                                              ________________________/_____________________________/
                                              ________________________/_____________________________/
                                              ________________________/_____________________________/
                                              ________________________/_____________________________/
                                              ________________________/_____________________________/

2